Urti,tÊi,ü'S
cÂr,rana MuNrcrpAL DE TEtxEtnA DE FREITAS

ESTADO DA BAHIA
cN PJ: O3.984.483/OOO]-O2

ExMo sR. pRESTDENTe oe cÂuaRA MUNrcrpAL DE TEIXETRA
DE FREITAS. ESTADO DA BAHIA.

Em 23 de Abril de 2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuiçóes
legais, conforme preceitua o art.139 do Regimento lnterno desta
Casa, após deliberaçâo do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, que mobilize esforços junto à secretaria competente para
que seia Perfurado um Poço Artesiano e Construído um
Chafariz no Bairro Loteamento Nanuque.

JUSTIFICATIVA

A perfuração de um poço artesiano e a construÉo de um chafariz no
Bairro Loteamento Nanuque pode trazer inúmeros benefícios paê a
comunidade local. O poço artesiano proporciona uma fonte de água contínua,
mesmo em épocas de estiagem, o que é crucial para regiôes que enfrentam
escassez hídrica. A presença de infraestrutura hídrica adequada contribui para
a valorizaçâo imobiliária e melhoria da qualidade de vida dos moradores.
A implantação de um poço artesiano e a construção de um chafariz

reprêsenta um investimento essencial na infraestrutura do bairro. Essas
iniciativas promovem saúde, dignidade, desenvolvlmênto social e econômico,
fortalecendo a cidadania e a sustentabilidade da comunidade.

Sabemos do compromisso e do empenho da gestão atual, conhecendo
sua visão e vontade de melhorar nossa cidade cada vez mais, acreditamos na
sua capacidade.

Certo do apoio dos nobres Edis para a apreciação e aprovação da presente
preposiçâo. Coloco-me a disposiçâo para qualquer esclarecimento.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 23 de Abril de 2025.

úl .-riitt iL ,-.u*t i:t^{*
Clemeson de Jesus Cãstro

Vereador

$N'§§§
§*.§*\

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - 45985-900 - Teixeira de Freitas - BA
Fone: (73) 30ll-5460/ 3291 5460

camaratf.ba.gov.br

lNotcAcÃo N" ?15 /2025